
Bestyrelsens beretning for 2009. 
 
 
Drift. 
Opgraderingen til 862 Mhz blev gennemført stort set uden at vi har mærket det og afsluttet midt i 
oktober 2009. 
Slukningen af det analoge signal og overgang til digital signal gik også i store træk som planlagt og 
annonceret. Det var ikke nødvendigt for foreningens medlemmer at foretage sig noget for fortsat at 
kunne se TV. De berørte kanaler fra DR og TV2 kom igen i løbet af søndag d. 1. nov. om 
eftermiddagen. Vi havde efterfølgende problemer med udfald, især på DR1. Efter flere forsøg blev 
fejlen rettet 25. november. 
Vi var ikke opmærksomme på at 6’eren også gik fra analogt til digitalt signal, derfor gik der tid før 
denne kanal igen kunne ses.  
Vi beklager at Prøvekanalen har haft sort skærm i perioder af efteråret. 
Det var aftalt med DK-TV at de nye filtre først skulle sættes i efter nytår, så der var ro på dette 
område julen over. I forbindelse med opsætning af de nye filtre efter nytår var der enkelte 
medlemmer, der kom til at mangle nogle kanaler. Disse fejl blev hurtigt rettet.  
 
Kontrakter/aftaler. 
Der er indgået aftale med DK-TV om at opsætte radiolink i vores mast til en antenneforening i 
Jyllinge, der derved får leveret internetadgang fra DK-TV-udstyr i vores hovedstation. Radiolinket 
forventes at blive taget ned i løbet af en måneds tid.  
Lejeaftale med Vandværket er indgået frem til 2020. 
 
Opgradering til 862Mhz. 
Der blev indhentet 2 tilbud på opgraderingen. De 2 tilbud lå relativt tæt på hinanden rent 
prismæssigt. Det billigste var fra vores servicepartner DK-TV. Udover at DK-TV var billigst, var 
det indholdsmæssigt også det bedste, idet vi har opnået en anden opdeling i vores net, da der var 
indlagt en ny forbindelse mellem Gundsøpark-området og Grydehøj-området til erstatning for en 
beskadiget forbindelse. Alt sammen holdt under det beløb, der var afsat til opgraderingen. 
 
Samarbejde/foreningsudvidelse. 
Bestyrelsen har også i det forgangne år arbejdet for udvidelse af vores forsyningsområde indenfor 
de rammer som vedtægterne giver os. 
Vi havde gennem længere tid en dialog med Stougaardens Antennelaug om at finde en eller anden 
måde at samarbejde under. Dialogen er stoppet. I juli 2009 meddelte de os, at de havde overvejet 
mulighederne, men vurderede at de bedst kunne tilgodese deres medlemmer ved at være 
selvstændige. Vi har derfor opgivet at opnå en samarbejdsform med Stougaardens Antennelaug. 
I forbindelse med den nye ledningsføring mellem Gundsøpark-området og Grydehøj-området, var 
det naturligt at forhøre om interessen hos 23 nye mulige medlemmer - 8 på Sognevej og 15 på 
Nyvej. Der blev uddelt breve, som skulle returneres for at tilkendegive interessen – der var 2 
tilbagemeldinger, så det blev heller ikke til noget. 
Det er undersøgt ved  Roskilde Kommune om de kunne have interesse i medlemskab til brug 
på ’Lilleskolen’, men her var ingen interesse. 
Efter henvendelse fra menighedsrådet vedr. signalforsyning af præsteboligen blev der indhentet et 
tilbud fra DK-TV, men det oversteg menighedsrådets forventninger. 
  
 



Hjemmeside. 
Foreningens hjemmeside bliver løbende ajourført, og ud fra opsat ’besøgstæller’ kan det ses at den 
bruges flittigt.  
 
Medlemsstatus. 
Der har i årets løb været 7 udmeldinger. 
Pr. 31. december 2009 er der 307 medlemmer i foreningen. 
 
Bestyrelsen. 
Indhentning og vurdering af opgraderingstilbud, koordinering af opgraderingsopgaven med DK-TV, 
og de aktiviteter der skulle gennemføres i forbindelse med slukning af det analoge signal er nogle af 
de større arbejdsopgaver som bestyrelsen har løst. Herudover ny mand på kassererposten, samtidig 
med at vi er overgået til at opkræve bidrag/kontingent 2 gange om året. Også en del henvendelser til 
hele bestyrelsen fra medlemmerne med spørgsmål i forbindelse med slukning af det analoge signal 
er besvaret. 
Det har været et spændende år, men der har også været rigeligt at se til.  
 
Planer for det kommende år. 
Som det fremgår af indkaldelse til generalforsamlingen fremsætter bestyrelsen forslag om ny 
signalleverandør. Hvis generalforsamlingen beslutter sig for dette forslag vil bestyrelsen arbejde for 
at få mest muligt ud af denne leverandøraftale. I samme forbindelse vil bestyrelsen arbejde for 
at ’frafaldne’ medlemmer igen melder sig ind. De vil blive gjort bekendt med de nye muligheder og 
den nye situation og blive opfordret til igen at melde sig ind. 
 
Udover ovenstående vil bestyrelsen i det kommende år arbejde med forslag til konsolidering af 
foreningen både teknisk og økonomisk.  
 
Omstrukturering af og oprydning på foreningens hjemmeside er også en opgave i det kommende år.     
 
 
Bestyrelsen har deltaget i sponsorerede arrangementer med fagligt indhold. 
 
På bestyrelsens vegne 
 
Poul Gaarden, formand  
Gundsømagle Antenneforening 


